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Suomen Leipuriliitto ry
www.leipuriliitto.fi

Perjantai 11.8.2006

klo 9 – 15 
Raisio Open-golfturnaus, yhteislähtö klo 9.00, 
TarinaGolf, Siilinjärvi
- kuljetukset hotelleista, bussien lähtöajat ilmoitetaan 
	 myöhemmin

klo 15.30 – 17.30 
Trubaduuri viihdyttää, sekä Hotelli Scandicissa että 
Hotelli Puijonsarvessa

klo 19 – 22 
Valio Oy:n juustobuffet, Ravintola Albatrossi, 
Makasiininkatu 1, Satama
* Huom. Sisäänpääsy vain Valio Oy:n kutsukortil-
	  la, joka lähetetään vuosikokouspaketin lunasta-	
	  neille.

klo 22 – 23 
Halavatun Papat ja DJ, Ravintola Albatrossi 
- yksityistilaisuus jatkuu

klo 23- 
Ravintola Albatrossi muuttuu yleiseksi 
ravintolaksi
- yksityistilaisuus päättyy, lapset poistuvat ravintolasta 
	 viimeistään klo 22.55
- Halavatun Papat ja DJ jatkaa

Lauantai 12.8.2006

klo 9 - 15 
Tavarantoimittajien näyttely, Hotelli Scandic talvi-
puutarha- ja sisääntulokerros

klo 9.45- 
Lastenretki, Ravintoraisio Oy ja Lännen Tehtaat 
Oyj Apetit
- Peikkolahden merirosvoseikkailu, Rauhalahti

klo 10 – 11.30 
Suomen Leipuriliiton 106. vuosikokous, 
Hotelli Scandic -juhlasali

klo 11.30 – 13.00 
Liukuva lounas, Hotelli Scandic

klo 15 
Tavarantoimittajien näyttely päättyy

klo 15.30 – 17.30 
Viihdykettä Oy Gust. Ranin/Lignell & Piispanen, 
Satamakatu 13
- Pikkusuolaista, viinimaistiaisia
- Vuoden 2005 taikuri Timo Kulmakko esiintyy

klo 19- 
Vuosikokousillallinen, Hotelli Scandic -juhlasali

klo 21- 
Imitaattori, koomikko, laulaja Juha Laitila 
viihdyttää

klo 22- 
Tanssiorkesteri Sylvia ja Ilpo Kaleva viihdyttää ja 
tanssittaa

Suomen Leipuriliitto ry:n kesä-
päivät 11.– 13.8.2006 Kuopiossa
Vuosikokousvieraiden majoitus: Hotelli Scandic, Satamakatu 1 ja Sokos Hotel Puijonsarvi, Minna Canthin 
katu 16.
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Kokouksen kulku:

* Savon Leipomoyhdistys ry:n tervehdys, 		
	 Yhdistyksen sihteeri Markku Kiiskinen

* Kuopion kaupungin tervehdys, 
	 Piispa Leo

* Vuosikokouksen avaus, 
	 Suomen Leipuriliiton hallituksen 
	 puheenjohtaja Anders Bondén

Viralliset asiat

- Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri
- Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat 	
	 myös ääntenlaskijoina
- Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
- Käsitellään hallituksen antama toimintakertomus
- Esitellään tilintarkastajien lausunto
- Esitellään valtuuskunnan lausunto
- Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta, tuloksen 	
	 käytöstä ja vastuuvapauden myöntämisestä 
	 tilivelvollisille
- Päätetään hallituksen ja valtuuskunnan puheenjohta-	
	 jien ja jäsenten sekä tilintarkastajien palkkioista
- Valitaan hallituksen puheenjohtaja vv. 2007-2009
- Päätetään valtuuskunnan jäsenten lukumäärästä
- Valitaan valtuuskunnan puheenjohtaja, varapuheen-	
	 johtaja ja jäsenet
- Valitaan kolme tilintarkastajaa ja heidän 	varamiehensä
- Päätetään toimintasuunnitelmasta sekä tulo- ja meno-	
	 arviosta v. 2007
- Päätetään liiton jäsenmaksusta v. 2007
- Päätetään seuraavan vuosikokouksen paikasta
- Päätetään kokous

Suomen Leipuriliitto ry:n 
106. vuosikokous 
Suomen Leipuriliitto ry:n varsinainen vuosikokous pidetään lauantaina 12.8.2006 kello 10.00 alkaen hotelli 
Scandic Kuopiossa Satamakatu 1, 70100 Kuopio.
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Suomen Leipuriliitto ry:n 105. toimintavuosi on takana. 

LEIPURILIITON 
PAINOPISTEALUEET 
Liiton visio: Aktiivinen Vahva Vaikuttaja

Liiton missio: Tietoa Taitoa Tuloksia Toimintaedellytyksiä

Liittomme hallituksen ja valtuuskunnan päättämät leipuriliiton 
toiminnan tärkeimmät painopistealueet ovat sisäinen viestin-
tä, liiton ja jäsenkunnan välinen yhteistyö, leipomoalan arvos-
tuksen nostaminen ja leivän menekin edistäminen sekä työ-
ehtosopimustoimintaan vaikuttaminen. Näitä ja muita liiton 
toimintaan kuuluvia asioita toteutettiin vuoden 2005 aikana 
seuraavasti. 

SISÄINEN VIESTINTÄ
Julkaisu-, neuvonta- ja tiedotustoiminta

Leipuri -lehti ilmestyi kahdeksan kertaa. Heinäkuun lopussa 
ilmestyneessä numerossa julkaistiin entiseen tapaan vuosiko-
kousliite/ -ohjelma. Vuosikokousliite lähetettiin erikseen myös 
kaikille vuosikokoukseen osallistuneille. Leipomoalan kilpailu-
toiminta oli Leipurissa vuoden aikana vahvasti esillä. Leipurissa 
tuotiin esille alan ajankohtaisia asioita mm. lainsäädännöstä, 
raaka-aineista, pakkausmerkinnöistä, kansanedustajan teke-
mästä eduskuntakyselystä koskien rukiin viljelyn tulevaisuutta 
Suomessa, tehtiin yritysesittelyjä ja haastatteluja jne. Lehden 
jokaisessa numerossa työmarkkinapalstan kirjoittajana jatkoi 
erinomaisilla kirjoituksillaan toimialapäällikkö Kerttu Hallberg 
Elintarviketeollisuusliitto ry:stä.  

Julkaisutoiminta käsitti myös toimintakertomuksen sekä 
leipomoalan toimintaympäristöä laajemmin käsittelevän vuo-
sikatsauksen.   

Ajankohtaisista asioista tiedotettiin jäsenistölle yhdentois-
ta jäsenkirjeen, kahdeksan Leipuri-lehden, sähköpostin sekä 
liitomme kotisivujen välityksellä. Toimitusjohtaja Mika Väyry-
nen osallistui myös paikallisyhdistysten kokouksiin ja piti niissä 
ajankohtaiskatsauksia.

Neuvontapuolella annettiin jäsenistölle jälleen runsaasti 
puhelinneuvontaa. Puhelinneuvonnan määrä osoittaa, että jä-
senistö ottaa tarvittaessa yhteyttä liittoon sekä työsuhdekysy-
myksiin että elinkeinopuolen asioihin liittyvissä kysymyksissä. 
Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto ry:n välisen yhteistoi-
mintasopimuksen mahdollistamaa suoraa yhteydenottoa työ-
suhdekysymyksissä Elintarviketeollisuusliitto ry:n työmarkki-
na-asiamiehiin käytettiin myös runsaasti hyväksi. Liittojen vä-
linen sopimus mahdollistaa monipuolisen tes- ja työlainsää-
däntömateriaalin toimittamisen jäsenillemme.

TOIMINTAKERTOMUS 2005

LIITON JA JÄSENKUNNAN 
VÄLINEN YHTEISTYÖ

Liiton ja jäsenkunnan välistä yhteistyötä toteutettiin, sen li-
säksi mitä sisäisen viestinnän osalta jo todettiin, valmistele-
malla ja järjestämällä vuoden 2005 ja 2006 vuosikokous- ja ke-
säpäiviä sekä järjestämällä messumatka Pariisiin.   

	
Vuosikokous ja kesäpäivät

Liiton vuosikokous ja kesäpäivät pidettiin elokuussa Helsingis-
sä 535 osallistujan voimin. Liiton virallisessa vuosikokouksessa 
valtuuskunnan puheenjohtajaksi valittiin Jari Elonen ja vara-
puheenjohtajaksi Heikki Räinä. Valtuuskunnan jäseniksi va-
littiin kunkin paikallisyhdistyksen kulloinenkin puheenjohtaja 
eli 14 jäsentä. Lisäksi vuosikokous päätti, että paikallisyhdis-
tyksen puheenjohtajan estyessä osallistumasta valtuuskunnan 
kokoukseen, voi hänen äänivaltaisena sijaisenaan toimia ky-
seisen paikallisyhdistyksen varapuheenjohtaja. 

Kesäpäivät noudattivat perinteistä ja hyväksi koettua kaa-
vaa. Päivät alkoivat perjantaina 12.8.2005 Ravintoraisio Oy:n 
järjestämällä Raisio Open golf -kilpailulla. Kilpailuun osallis-
tui ennätykselliset 72 pelaajaa. Kilpailun aikana rankat sade-
kuurot, viiteen eri kertaan, kastelivat kentän ja pelaajat läpi-
märiksi, mutta kilpailu vietiin kunniallisesti loppuun asti. Illalla 
nautittiin perinteiseen tapaan Valio Oy:n maittavasta juusto-
buffetista viineineen. Tällä kertaa juustobuffetin pitopaikkana 
oli ravintola Kaarle XII. Lauantai alkoi ammatillisella näytte-
lyllä, Ravintoraisio Oy:n ja Lännen Tehtaat Oyj:n järjestämällä 
lastenretkellä sekä virallisella vuosikokouksella. Vuosikokouk-
sessa juhlapuheen piti 100 vuotta täyttäneen Valio Oy:n toi-
mitusjohtaja Harry Salonaho. Lauantai-ilta päättyi juhlaillalli-
seen, jossa viihdyttäjänä toimi mm. ravintolaviihteen monitai-
turi Martti Vannas. 

Helsingin vuosikokous- ja kesäpäiviä valmisteltiin yhdes-
sä Etelä-Suomen leipomoyrittäjät ry:n kanssa. Päivien valmis-
teluihin osallistunut työryhmä kokoontui vuoden aikana seit-
semän kertaa. Vuoden alussa aloitettiin myös yhdessä Savon 
Leipomoyhdistyksen kanssa vuonna 2006 Kuopiossa järjestet-
tävän vuosikokouksen ja -kesäpäivien valmistelut. Työryhmä 
kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.

Messut

Liitto järjesti perinteiseen tapaan 17.4. – 20.4.2005 matkan Eu-
ropain –messuille Pariisiin. Matkaan osallistui 108 henkilöä, 
joista 81 oli leipureita puolisoineen ja 27 oli yhteistyökumppa-
niemme edustajia.  
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LEIPOMOALAN 
ARVOSTUKSEN 
NOSTAMINEN JA LEIVÄN 
MENEKIN EDISTÄMINEN

Vuoden leipäkauppa

Tammikuussa valittiin vuoden 2005 leipäkaupaksi K-citymarket 
Seppälä Jari Luukkonen Oy, Jyväskylä. Vuoden Leipäkauppa 
on Suomen Leipuriliiton myöntämä tunnustus työstä suoma-
laisen leipäkaupan kehittämisessä. Kilpailu eteni siten, että 12 
paikallisyhdistystä valitsivat ensin omalta alueeltaan parhaak-
si katsomansa päivittäistavarakaupan ja nimesivät sen ehdok-
kaakseen vuoden leipäkaupaksi. Kolme parasta leipäkauppaa 
valittiin loppukilpailuun. Ehdokkaana loppukilpailussa olivat 
K-citymarket Kupittaa Turku, K-citymarket Seppälä Jari Luuk-
konen Oy Jyväskylästä sekä Prisma Osuuskauppa KPO Vaasa. 
Lopullisesta valinnasta Vuoden 2005 leipäkaupaksi päätti raa-
ti, johon kuuluivat toiminnanjohtaja Tiina Lampisjärvi Finfood 
ry:stä, asiakasmarkkinointipäällikkö Paula Virtanen Vaasan & 
Vaasan Oy:stä, koulutussuunnittelija Maritta Vasarinen Fazer 
Leipomot Oy:stä, hallituksen puheenjohtaja Tarja Lehti Uu-
denmaan Herkku Oy:stä sekä toimitusjohtaja Mika Väyrynen 
Suomen Leipuriliitto ry:stä. 

Hyvän Leivän Ystävien Salonki

Hyvän Leivän Ystävien Salonki järjestettiin sekä toukokuussa 
että joulukuussa. Toukokuun salongissa kirjailija Tommy Taber-
mann esitelmöi teemalla Vettä, Leipää ja Rakkautta ja joulu-
kuussa valmistettiin perinteiseen tapaan pipareita Helsingin 
palvelualojen oppilaitoksen Roihuvuoren koulutusyksikössä. 
Molempiin tilaisuuksiin osallistui noin 30 henkilöä. Paikalla oli 
toimittajia, tutkijoita, viranomaisia sekä leipomoalan laite- ja 
tavarantoimittajia.  

Leipätiedotus/kouluviljahanke

Leipuriliitto on mukana Leipätiedotus ry:n kolmivuotisessa 
(2005-2007) Kouluvilja-hankkeessa. Hanke käynnistyi vuoden 
alussa. Hankkeen tavoitteena on parantaa suomalaisten lasten 
kouluruokailua ja viljatuotteiden asemaa kouluruokailussa ja 
samalla lisätä leivän osuutta kouluruokailussa. Hankeen en-
simmäinen vuosi käytettiin tiedon keräämiseen ja tutkimusten 
suorittamiseen. Hankkeen kustannuksiin Leipuriliiton lisäk-
si osallistuvat Fazer Leipomot Oy, Vaasan & Vaasan Oy sekä 
myllyteollisuus. Hankkeen ohjausryhmässä leipuriliittoa edusti 
Annukka Lantto Antell-Leipomot Oy:stä (varajäsen Maria Axo 
Ab Axo Oy:stä). 

Ammatilliset kilpailut

Ammatillisten kilpailujen saralla vuosi oli sekä kansallisesti että 
kansainvälisesti merkittävä. Kansallisesti järjestettiin sekä lei-
pureiden ja kondiittoreiden SM -kilpailut että ammattioppi-
laitosten välinen Rinkeli Grand Prix -kilpailu. Sen sijaan Nuor-
ten Leipureiden SM -kilpailua ei järjestetty, koska kilpailujen 
yhteistyökumppanina useita vuosia toiminut yritys lopetti toi-

mintansa Suomessa ja tästä seurasi, että nuorten valmentaja-
na ja kansainvälisten kilpailujen tuomarina toimineella henki-
löllä ei uusien työtehtäviensä vuoksi ollut mahdollisuutta osal-
listua nuorten valmentamiseen ja kansainvälisten kilpailujen 
tuomarina toimimiseen. Näin ollen ei myöskään osallistuttu 
Nuorten Leipureiden EM-kilpailuun. Kansainvälisesti osallis-
tuimme Pariisissa Europain -messujen yhteydessä järjestettyyn 
maajoukkueiden väliseen leipureiden MM-kilpailuun (Bakery 
World Cup).

Leipureiden ja kondiittoreiden SM -kilpailut

Leipureiden ja kondiittoreiden SM -kilpailut järjestettiin 14. 
kerran. Kisat järjestettiin perinteisesti siten, että sarjoittain al-
kukilpailujen kuusi parasta pääsi loppukilpailuun. 

Alkukilpailut pidettiin seuraavasti: 

Konditoria, Pyynikin ammattioppilaitoksessa 15.1.2005,
Kahvileipä, Kangasalan ammattioppilaitoksessa 29.1.2005,
Ruokaleipä, Jyväskylän palvelualojen oppilaitoksessa 19.3.2005

Loppukilpailut pidettiin ensimmäistä kertaa ns. suuren yleisön 
edessä Elintarviketeollisuus 2005 -messuilla. Loppukilpailujen 
onnistunutta tapahtumaa vauhdittivat erinomaisina juontajina 
toimineet Oskari Palomäki ja Jenni Ahola. 

Suomen mestareiksi leivottiin ruokaleipäsarjassa Timo Kylli-
nen Puolangalta Timo Kyllinen Oy:stä, kahvileipäsarjassa Raimo 
Liedes Mikkelistä Ramin Konditoria Leipomosta sekä konditoria-
tuotteiden sarjassa Riitta Tyni Konditoria Galette Ky:stä Kotkasta. 

Loppukilpailujen järjestäminen oli iso tapahtuma, joka vaa-
ti monipuolista panostusta sekä liiton toimiston henkilökun-
nalta että eri yhteistyökumppaneiltamme, niin tavaran- kuin 
laitetoimittajilta. Ilman yhteistyökumppaniemme merkittävää 
panostusta ei loppukilpailujen järjestäminen messuilla olisi ol-
lut mitenkään mahdollista. Käytännön erinomaisista järjeste-
lyistä Tampereen Pirkkahallin muuttamisesta osittain leipomo-
käyttöön vastasi menestyksekkäästi Linkosuon Leipomo Oy:n 
tuotantojohtaja Jarmo Talasrinne. 

Rinkeli Grand Prix -kilpailu

Ammattioppilaitosten välinen Rinkeli Grand Prix -kilpailu jär-
jestettiin Seinäjoen ammattioppilaitoksessa 11. – 12.2.2005. Kil-
pailuun osallistui 16 joukkuetta. Voitto meni Porin ammatti-
opistolle, toinen sija Seinäjoen ammattioppilaitokselle ja kol-
mas sija Yrkesskolan Optimalle Pietarsaaresta. Ammattioppi-
laitosten opettajilta saadun palautteen mukaan ko. kilpailu on 
leipuri-kondiittoriopiskelijoille yksi parhaista työelämän tar-
peita palvelevista tapahtumista.   

Bakery World Cup 

Suomen joukkue osallistui huhtikuussa Pariisissa järjestettyyn 
Bakery World Cup – loppukilpailuun, joka pidettiin Europain 
– messujen yhteydessä. Loppukilpailuun Suomi oli selviyty-
nyt voittamalla edellisenä vuonna järjestetyn karsintakilpailun 
Pietarissa. Muut loppukilpailussa mukana olleet maat olivat: 
Kiina, Marokko, Chile, Slovakia, Tanska, Italia, Japani, Ranska, 
Sveitsi, Belgia ja Yhdysvallat.

Suomi sijoittui kilpailussa kuudenneksi. Kilpailun voit-
ti USA, Ranska oli toinen, Japani kolmas ja kaikkien muiden 
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maiden ilmoitettiin alkujaan sijoittuneen jaetulle neljännelle 
sijalle. Hämmennystä kilpailujen jälkeen herätti, että eri mai-
den saamia pisteitä ei lainkaan julkaistu. Edes kilpailun tuo-
maristo ei saanut tietää eri maiden saamia lopullisia pisteitä, 
saati sijoituksia. Vasta elokuussa tuli virallinen tieto eri maiden 
sijoituksista. 

Suomen joukkueen muodostivat Kari Huttunen, Fazer Lei-
pomot Oy, Vantaa, Mika Timperi, Vaasan & Vaasan Oy, Jout-
senon tehdas ja Riitta Tyni, Konditoria Galette Ky, Kotka. Suo-
mea kilpailun tuomaristossa edusti hallituksemme jäsen Seppo 
Kainulainen ja joukkueen johtajana toimi Riitta Räisänen. 

Leipomoalan ammatteja DVD ja video

Vuoden aikana valmistui nuorten ammatinvalinnan avuksi tar-
koitettu leipomoalan ammatteja käsittelevä DVD ja video, jon-
ka tilaajina olivat Työministeriö, Suomen Leipuriliitto ry, Fazer 
Leipomot Oy ja Vaasan & Vaasan Oy. DVD/Videossa esitellään 
leipomoalan ammatteja sekä teollisissa leipomoissa että kä-
sityövaltaisissa leipomoissa ja konditorioissa. Haastateltavina 
olivat Anne Hämäläinen Vaasan & Vaasan Oy:stä, Jori Hämä-
läinen Fazer Leipomot Oy:stä, Kai Halme Oy Emil Halme Ab:
stä sekä Toni Rantala Oy Fredr. Edv. Ekberg Ab:stä.

	

TYÖEHTOSOPIMUSTOI-
MINTAAN VAIKUTTAMINEN
Työehtosopimustoimintaan vaikuttaminen on liiton toiminnan 
kannalta haasteellista, koska Elintarviketeollisuusliitto ry sol-
mii Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry:n kanssa myös 
Leipomoalalla noudatettavat työehtosopimukset. Leipuriliitto 
ei ole työehtosopimusneuvotteluissa neuvotteluosapuolena, 
eikä siten pääse suoraan vaikuttamaan työehtosopimusten si-
sältöön. Leipuriliitto on kuitenkin tehnyt vuosia läheistä yh-
teistyötä Elintarviketeollisuusliitto ry:n kanssa.  

Leipuriliiton ja Elintarviketeollisuusliitto ry:n yhteistoimin-
tasopimuksen perusteella Leipuriliiton hallituksen puheenjoh-
taja edustaa Leipuriliittoa ETL:n työvaliokunnassa ja hallituk-
sessa. Liiton toimitusjohtaja edustaa liittoa ETL:n työmarkki-
natoimikunnassa ja kaupallisessa toimikunnassa. Leipuri -leh-
den toimituspäällikkö edustaa liittoa ETL:n viestintätoimikun-
nassa. Leipuriliiton edustajien mukanaolo ko. elimissä antaa 
mahdollisuuden vaikuttaa leipomoalaa koskevien asioiden kä-
sittelyyn ja kehitykseen.

Toimitusjohtaja osallistui kahteen Suomen Elintarviketyö-
läisten Liitto SEL ry:n keväällä pitämään Ruokaa omasta maa-
kunnasta -seminaarin, jossa leipomoalan ajankohtaisia asioi-
ta, mm. leipomoalan palkka- ja kustannuskehitystä ja leivän 
hinnan kehitystä tuotiin esille myös työntekijäjärjestön suun-
taan. 

MUU TOIMINTA 

Sidosryhmät/yhteistyökumppanit

Yhteistyö ja toiminta sidosryhmien eli tavaran- ja laitetoimitta-
jien, ammattioppilaitosten, päivittäistavarakauppayhdistyksen 
ym. kanssa jatkui tiiviinä. Tämä tuli näkyvästi esille mm. vuo-
sikokouksen yhteydessä pidetyssä ammatillisessa näyttelyssä, 

johon osallistui noin 40 näytteilleasettajaa sekä Tampereen 
Pirkkahallissa Elintarviketeollisuus 2005 -messujen yhteydessä 
järjestetyissä leipureiden ja kondiittoreiden SM -loppukilpai-
luissa ja niiden järjestelyissä. 

Toimitusjohtaja osallistui myös Leipätiedotus ry:n ja Fin-
food - Suomen Ruokatieto ry:n hallituksen toimintaan.

Kansainvälinen toiminta 

Leipuriliitto on vuosikymmenien ajan kuulunut jäsenenä kah-
teen lähinnä käsityövaltaisten leipomoiden ja konditorioiden 
etuja ajavaan liittoon, jotka ovat UIB (International Union 
of Bakers and Bakers-Confectioners) ja UIPCG (International 
Union of Confectioners Pastrycooks and Ice-Cream Makers). 
Leipuriliitto on myös vuodesta 2003 lähtien ollut kansainväli-
sen teollisten leipureiden liiton AIBI:n jäsen (International Fe-
deration of Plant Bakeries). 

Kansainvälisten järjestöjen kokouksiin on pyritty osallistu-
maan mahdollisuuksien mukaan. UIPCG:n kokous järjestettiin 
27. – 29.5.2005 oheisohjelmineen Suomessa. Kokoukseen osal-
listui noin 40 henkilöä. Virallinen kokous pidettiin Helsingissä 
hotelli Scandic Kalastajantorpalla, jossa liittoa edustivat toimi-
tusjohtaja Mika Väyrynen ja toimitusjohtaja Otto Ekberg Oy 
Fredr. Edv. Ekberg Ab:sta. 

Hallituksen puheenjohtaja Anders Bondén osallistui UIB:
n kokouksiin ja Mika Väyrynen osallistui AIBI:n kokouksiin. Li-
säksi liiton kansainväliseen toimintaan ovat perinteisesti kuu-
luneet pohjoismaiseen yhteistyöhön liittyvät kokoukset (Nor-
diska Rådet), johon osallistuivat Anders Bondén ja Mika Väy-
rynen. 

Puitesopimukset

Vuoden alussa solmittiin Suomen Leipuriliitto ry:n ja Oy Win-
pos Ab:n välinen yhteistoimintasopimus Winpos-kassaohjel-
miston myymisestä Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenyrityksille. 
Sopimuksen tarkoituksena on varmistaa Leipuriliittoon kuulu-
ville jäsenleipomoille kassajärjestelmien hankinta mahdollisim-
man edulliseen hintaan.

HALLINNON KOKOUKSET

Leipuriliiton valtuuskunta kokoontui vuoden aikana sääntö-
määräisiin kahteen kokoukseen. Hallitus kokoontui vuoden ai-
kana viisi kertaa. Hallituksen kokoonpano vuoden päättyessä 
oli seuraava: Anders Bondén puheenjohtaja, Juha Valkamo va-
rapuheenjohtaja, Sampsa Haarasilta, Vesa Moisio, Juha Salo-
nen, Erkki Timonen, Ulf Fagerudd, Jari Mäkilä ja Seppo Kainu-
lainen. Valtuuskunnan ja hallituksen yhteisenä työvaliokunta-
na toimi puheenjohtajisto, jonka vuoden lopussa muodostivat 
Anders Bondén, Jari Elonen, Juha Valkamo, Heikki Räinä ja 
Mika Väyrynen. Puheenjohtajisto kokoontui viisi kertaa.

TILINTARKASTAJAT
Varsinaisina tilintarkastajina toimivat Johanna Perälä KHT, joka 
toimi myös valvontatilintarkastajana, sekä Maj-Len Ekberg ja 
Jaana Nyholm. 
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LIITON TOIMISTO

Liiton henkilöstön muodostivat Mika Väyrynen toimitusjoh-
tajana, Riitta Räisänen Leipurin toimituspäällikkönä sekä Eva 
Heikkinen hoitaen liiton kiinteistöasioita sekä toimistosihtee-
rin tehtäviä. Marraskuun 14. päivänä Leipuriliiton palveluksessa 
aloitti Elina Matikainen, joka jatkaa toimituspäällikkönä eläk-
keelle 31.1.2006 lähteneen Riitta Räisäsen tehtäviä. Liitto toimii 
omissa tiloissa Helsingissä, osoitteessa Pasilankatu 2. Samassa 
elintarvikeyhteisössä toimivat mm. Elintarviketeollisuusliitto ry 
ja Leipätiedotus ry.

LIITON TALOUS
Liiton talous pysyi vakaana ja maksuvalmius hyvänä. Liiton 
omistamien huoneistojen määrässä ei tapahtunut muutoksia 
vuonna 2005. Tulojen osalta päänvaivaa aiheutti se, että Kiin-
teistöosakeyhtiö Hiekkakiventie 7:n varastohuoneisto oli tyh-
jillään ja tuottamattomana muutaman kuukauden ajan. Posi-
tiivista tulevaisuutta ajatellen kuitenkin oli, että saimme Hiek-
kakiventielle uuden vuokralaisen pitkäaikaisella vuokrasopi-
muksella. Muutoin sijoitusomaisuuden tuotto oli vakaata.  

Taseen loppusumma on 5.755.321,96 euroa. Vähennystä 
edelliseen vuoteen on alle 1 %. Oman pääoman osuus taseen 
loppusummasta on 98,4 % (tilikaudella 2004 samoin 98,4 %) 
eli 5.660.430,56 euroa. Liitolla on korollista velkaa ainoastaan 
Leipomoalan Edistämissäätiölle, jonka varat on talletettu Lei-
puriliittoon ja niille on maksettu korkoa vuosittain 5 %. Muut 
taseessa olevat vieraan pääoman erät muodostuvat pääasias-
sa siirtoveloista, joihin sisältyvät mm. lomapalkkajaksotukset.  
Kirjanpidon osoittama alijäämä on 36.179,96 euroa. Budjetissa 
oli varauduttu 58.000 euron alijäämään. Tuottoja oli budjetoi-
tu 639.000 euroa ja toteutuneet tuotot olivat 657.000 euroa. 
Budjetoidut kulut olivat 697.000 euroa ja toteutuneet kulut 
685.000 euroa. Jäsenmaksutuotot olivat 157.936 euroa eli lähes 
21.000 euroa budjetoitua enemmän. Tulonhankintamme mer-
kittävin osa oli edelleen sijoitustoiminnasta saadut tuotot, joi-
ta kertyi 326 855,14 euroa, joka oli runsaan 24.000 euroa bud-
jetoitua vähemmän. Sijoitustoiminnan tuotoista on kirjattu lä-
hes 8.000 euron luottotappio saamattomista vuokratuotoista. 
Sijoitustoiminnan tuottojen määrä jäi budjetoidusta pääasiassa 
Hiekkakiventie 7 varaston vuokralaisen vaihtumisen aiheutta-
masta tauosta vuokran maksussa. Sijoitustoiminnan kulut oli-
vat 40.175 euroa, kun niitä oli budjetoitu vain 25.000 euroa. 

Leipuriliitto omistaa Asunto Oy Helsingin Ulvilantie 3:ssa 
34 asuinhuoneistoon oikeuttavat osakkeet. Omistusosuu-
temme yhtiössä on n. 75 % koko osakekannasta. Huoneisto-
jen määrässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2005. Vuoden 
päättyessä kaikki huoneistot olivat vuokrattuina. 

Sijoitustoiminnan tuottojen pitäminen mahdollisimman 
korkealla tasolla tulevaisuudessakin palvelee suoraan jäsenis-
tömme etua, koska vain niiden avulla on käytännössä mahdol-
lista pitää jäsenmaksut nykyisellä alhaisella tasolla ja turvata 
kassavirta sekä hyvä maksuvalmius. Sijoitustoimintaan liitty-
vänä riskinä voidaan kuitenkin pitää sitä, että sijoituksista suu-
ri osa on keskitetty Asunto Oy Ulvilantie 3:n asunto-osakkei-
siin.

LOPUKSI

Hallitus on laatinut leipomoalan ja toimintaympäristön tapah-
tumista laajemman vuosikatsauksen tilastotietoineen, mikä 
julkaistaan tämän virallisen toimintakertomuksen lisäksi ja an-
netaan jäsenistölle tiedoksi. 

Hallitus esittää tilikauden tuloksen jättämistä voitto-/tap-
piovarojen tilille.

Helsingissä 15. päivänä helmikuuta 2006 

SUOMEN LEIPURILIITTO RY

Anders Bondén pj, 
Juha Valkamo vpj, 
Sampsa Haarasilta, 
Vesa Moisio, 
Juha Salonen, 
Raimo Liedes, 
Maarit Lehtimäki, 
Jari Mäkilä, 
Ulf Fagerudd, 
Mika Väyrynen
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Suomen talous
Suomen taloudellinen tilanne on edelleen monessa suhteessa 
parempi kuin euroalueella keskimäärin. Tämä koskee niin ta-
louskasvua, hintavakautta kuin julkisen sektorin rahoitustasa-
painoa. Työllisyys parantui Suomessa huolimatta taloudellises-
sa kasvussa sattuneesta notkahduksesta. Kasvua hidasti eri-
tyisesti keväällä alkanut paperiteollisuuden työtaistelu, jonka 
vaikutus koko vuoden talouskasvuun oli noin yhden prosent-
tiyksikön suuruinen. Lähitulevaisuuden näkymät ovat kuiten-
kin varsin hyvät. Yksityisen kulutuksen vahvuus on tukenut 
Suomen taloutta. Euroalueella tilanne oli erilainen, kun talou-
dellinen kasvu oli odotettua hitaampaa ja inflaatio odotettua 
nopeampaa. Korkeaksi noussut öljyn hinta oli suurin yksittäi-
nen talouskasvua hidastanut ja inflaatiopaineita luonut tekijä.  

Bruttokansantuotteen määrä kasvoi Tilastokeskuksen en-
nakkotietojen mukaan 2,1 prosenttia.  Bruttokansantuote eli 
tuotettujen tavaroiden ja palveluiden yhteenlaskettu arvon-
lisäys oli viime vuonna 155 miljardia euroa. 

Tullihallituksen ennakkotietojen mukaan Suomen ulko-
maankaupan kasvu vahvistui vuonna 2005. Vienti kohosi 52,4 
miljardiin euroon, mikä on 7 % enemmän kuin vuonna 2004. 
Tuonti kasvoi 15 % ja kohosi siten kaikkien aikojen suurimpaan 

vuosiarvoonsa, lähes 46,7 miljardiin euroon. Tuonti EU -maista 
kasvoi yhteensä 13 %. Tuonnin kasvu EU -maista jakaantui siten, 
että kasvu euroalueen maista oli 9 % ja muista EU-maista 18 %.  

Suomen kauppataseen ylijäämää kertyi 5,7 miljardia euroa, 
mikä on 2,5 miljardia vähemmän kuin vuonna 2004. Valtionve-
lan määrä laski edellisestä vuodesta. Euromääräinen velka oli 
vuoden lopussa 60.044 miljoonaa euroa, kun se vuonna 2004 
oli 63.788 miljoonaa euroa. Jokaista suomalaista rasittaa siis 
noin 11.400 euron suuruinen velka, jonka valtio on puolestam-
me ottanut. 

Euron arvon usean vuoden ajan kestänyt vahvistuminen 
suhteessa Yhdysvaltain dollariin päättyi ja euron arvo laski en-
nätyslukemistaan 1,36, jossa se oli vuoden 2004 lopulla. Euron 
arvo vuoden lopussa oli 1,1797 eli yhdellä eurolla sai enää 1,18 
USA:n dollaria. Euron heikentyminen suhteessa dollariin pa-
rantaa euroalueen vientiyritysten kilpailukykyä suhteessa yh-
dysvaltalaisiin yrityksiin, joten tässä suhteessa euron heikke-
neminen on nähtävä positiivisena kehityksenä. 

Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi viime vuonna 
nimellisesti 1,6 prosenttia ja reaalisesti vain 0,4 prosenttia. Brut-
totuloja lisäsi eniten palkkasumman kasvu 4,6 prosenttia. Koti-
talouksien kulutusmenot kasvoivat nimellisesti 5 prosenttia. 

VUOSIKATSAUS 2005

Vuoden Leipäkaupaksi valittiin K-citymarket Seppälä, Jari Luukkonen Oy, Jyväskylä. Kuvassa vasemmalta myymäläleipomosta 
vastaava Elli Laukkala, kauppias Jari Luukkonen ja leipäosaston vastaava Susanna Hermaala.
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Pörssi

Kurssit Helsingin pörssissä nousivat lähes koko 
vuoden ajan. OMX Helsinki yleisindeksi oli vuoden 
päättyessä 8.166,90, kun se vuoden 2004 päätty-
essä oli 6.228,116. Indeksin nousu oli vuoden aika-
na peräti 31,13 prosenttia. Vuoden alin indeksi no-
teerattiin tammikuun lopulla, jolloin saavutettiin 
6.084,19 pistettä ja ylin joulukuun lopulla, jolloin 
indeksi kävi 8.230,19 pisteessä. Hexin yleisindeksi 
vuoden 2005 päättyessä oli kuitenkin vielä kaukana 
vuoden 2000 alkupuolen tasosta, jolloin yleisindek-
si oli 18.000 pistettä. 

   

Hinta- ja kustannus-
kehitys
Vuoden 2005 keskimääräinen inflaatio eli kuluttajahintojen 
muutos oli 0,9 prosenttia. Kuluttajahintaindeksin joulukuun 
2004 pisteluku nousi 105,5 pisteestä vuoden 2005 joulukuun 
pistelukuun 106,6. Elintarvikkeet ja alkoholittomat juomat -
ryhmän vastaava nousu oli 108,8 pisteestä 109,1 pisteeseen. 

Kuluttajahintatilaston mukaan leipomotuotteiden hintake-
hitys oli laskeva. Pienissä ruisleipäsissä eli palaleivissä, joka on 
myyntimäärältään suurin tuoteryhmä, keskimääräinen kilohin-
ta laski 3,79 eurosta 3,64 euroon eli 3,9 prosenttia. On syytä 
huomioida, että palaleivän kilohinta oli vielä vuonna 2003 kes-
kimäärin 3,86 euroa, joten palaleivän keskimääräinen kilohin-
ta on kahdessa vuodessa laskenut 5,7 prosenttia. Reikäleivän 
keskimääräinen kilohinta laski vuodessa 3,19 eurosta 3,17 eu-
roon. Sekahiivaleivän hinta laski 3,81 eurosta 3,79 euroon ja jäl-
kiuunileivän hinta 3,99 eurosta 3,98 euroon. Paahtoleivän ki-
lohinta laski 3,57 eurosta 3,46 euroon. Pullapitkon hinta pysyi 
samana kuin edellisenä vuonna eli 5,78 eurossa. Samanaikai-
sesti erilaiset kustannukset mm. palkat, raaka-aine-, polttoai-
ne- ym. kustannukset ovat nousseet. Leipomotyöntekijöiden 
ansiokehitys vuonna 2005 oli 4,3 prosenttia (ks. tarkemmin 
jäljempänä kohta työehtosopimukset ja ansiokehitys). Kun li-
säksi huomioidaan, että leipomotyöntekijöiden ansiokehitys 
vuonna 2004 oli 4,7 ja vuonna 2003 vastaavasti 4,8 prosent-
tia, on helppo todeta, että leivän hinnankehitys ei ole missään 
järkevässä suhteessa yleiseen kustannus- ja ansiokehitykseen 
nähden. Tämänsuuntainen kehitys on myös äärimmäisen huo-
lestuttavaa leipomoiden tulevaisuuden kannalta.  

Leipomotuotteiden kuluttajahinnat vaihtelivat edelleen 
maan eri osien välillä, vaikka kaupan keskittymisen ja keskus-
liikevetoisuuden myötä hintavaihtelut maan eri osien välillä 
ovat tasoittuneet. Suurimpia hintavaihtelut olivat edelleen rei-
käleivän ja karjalanpiirakan osalta. Reikäleivän keskimääräinen 
kilohinta oli Suomessa 3,17 euroa, mutta Uudellamaalla hinta 
oli 3,65 euroa, kun alhaisin hinta oli Etelä-Suomessa 2,53 euroa 
ja korkein Väli-Suomessa 3,71 euroa. Myös karjalanpiirakois-
sa kilohinta vaihteli alueellisesti paljon, vaikka hinnoissa oli-
kin selvää tasoittumista edelliseen vuoteen verrattuna. Karja-
lanpiirakan keskimääräinen kilohinta oli Suomessa 3,33 euroa, 
mutta korkein kilohinta oli Itä-Suomessa 4,11 euroa ja alhaisin 
Väli-Suomessa 2,99 euroa kilolta. Myös palaleivissä keskimää-
räinen kilohinta tasoittui. Hintaero maan eri osien välillä oli 
enimmillään vain 10 senttiä.  

Työmarkkinat ja työllisyys
Valtakunnallisten keskusjärjestöjen välillä vuoden 2004 lopulla 
solmittu tulopoliittinen kokonaisratkaisu (Tupo) tuli voimaan 
helmikuussa 2005. Solmittu kaksi ja puolivuotinen sopimus 
päättyy 30.9.2007. Tupon ulkopuolelle jäivät kuitenkin mm. sa-
tama-ala ja paperiteollisuus, joten täysin kattava sopimusrat-
kaisusta ei tullut. Tämä tuli myös näkyviin kevään aikana, kun 
paperiteollisuudessa alkoi kuusi viikkoa kestänyt työnseisaus. 
Paperiteollisuuden työtaistelu oli suurin työtaistelu Suomes-
sa kymmeneen vuoteen. Paperiliitto ry uhkasi ensin pysäyttää 
tehtaat muutaman päivän ajaksi ns. pistelakoilla, mutta tähän 
Metsäteollisuus ry vastasi koko alaa koskevalla työsululla. Pa-
perikoneet seisoivat lopulta kuusi viikkoa toukokuun puolivä-
listä aina heinäkuun alkuun asti eli siihen asti kunnes osapuo-
let saivat neuvoteltua alalle uuden työehtosopimuksen. 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan tulopoliittisesta 
kokonaisratkaisusta huolimatta vuonna 2005 Suomessa käy-
tiin yhteensä 365 työtaistelua eli keskimäärin yksi työtaistelu 
jokaista päivää kohden. Työtaisteluiden määrä nelinkertaistui 
vuodesta 2004. Työtaisteluiden lukumäärä oli suurin viiteen-
toista vuoteen.

Palkansaajien nimellisansiot nousivat Suomessa vuoden 
2004 loka-joulukuusta vuoden 2005 loka-joulukuuhun yksi-
tyisellä sektorilla 3,5 prosenttia. Koko vuoden keskimääräinen 
ansiotason nousu oli 3,6 prosenttia ja reaaliansioiden nousu 
2,7 prosenttia.  

Vuonna 2005 työllisiä oli keskimäärin 2 401 000 eli 36 000 
enemmän kuin vuonna 2004. Vuoden 2004 alkusyksystä alka-
nut hyvä työllisyyskehitys jatkui tasaisena koko vuoden. Työl-
lisyysaste oli 68,0 prosenttia, kun se vuonna 2004 oli 67,2 pro-
senttia. Työttömiä oli keskimäärin 220 000 eli 9 000 vähem-
män kuin vuonna 2004. Työttömyysaste oli 8,4 prosenttia, kun 
se vuonna 2004 oli 8,8 prosenttia.

Vuoden 2005 joulukuussa työllisiä oli 2.399.000 eli 63.000 
enemmän kuin edellisenä vuotena. Palkansaajien osuus työl-

Rinkeli Grand Prix 2005 –kilpailun parhaaksi selviytyi Porin ammatti-
opiston joukkue. Kuvassa vasemmalta Päivi Mäkitalo, opettaja Sanna 
Granroth ja Kirsi Laaksonen.
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listetyistä oli 2.094.000 ja yrittäjien osuus perheenjäsenineen 
305.000. Palkansaajien määrä kasvoi, kun taas yrittäjien määrä 
pysyi lähes ennallaan. Palkansaajia oli 59.000 enemmän ja yrit-
täjiä 4.000 enemmän kuin edellisen vuoden joulukuussa. Pal-
kansaajista jatkuvaa kokoaikatyötä tekeviä oli 1.768.000, joka 
oli 2,2 prosenttia enemmän kuin edellisen vuoden joulukuus-
sa. Määräaikaisessa työsuhteessa olevien määrä oli 325.000, 
jossa oli kasvua 6,7 prosenttia.

Joulukuussa 2005 työttömiä oli 198.000 henkilöä eli 3.000 
enemmän kuin edellisen vuoden joulukuussa. Työvoiman mää-
rä (työllistetyt/työttömät) oli siten yhteensä 2.597.000 hen-
kilöä eli 66.000 enemmän kuin edellisen vuoden joulukuussa. 
Työttömyysaste oli 7,6 prosenttia, kun se vuotta aiemmin oli 
7,7 prosenttia. Kausivaihtelusta tasoitettu työttömyysaste oli 
8,4 prosenttia. Työttömyysaste oli matalin Etelä-Suomen lää-
nissä, 6,6 prosenttia ja korkein Lapin läänissä, 14,9 prosent-
tia. Miesten työttömyysaste laski 1,1 prosenttiyksikköä eli 6,8 
prosenttiin ja naisten työttömyysaste vastaavasti nousi 1,1 pro-
senttiyksikköä eli 8,6 prosenttiin. Nuorten 15 - 24 -vuotiaitten 
työttömyysaste pysyi ennallaan 16,9 prosentissa, kun se edel-
lisenä vuotena oli 14,7 prosenttia. Kausivaihtelusta tasoitettu 
nuorten työttömyysaste oli 19,9 prosenttia.

Työehtosopimukset ja an-
siokehitys

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Suomen Elintarviketyöläis-
ten Liitto SEL ry:n solmima leipomoiden työntekijöitä koskeva 
työehtosopimus on voimassa 10.4.2003 - 28.2.2007. Sopimus, 
jonka tarkoituksena on turvata työrauha neljäksi vuodeksi, on 
työvoimavaltaiselle leipomoalalle kallis. Nelivuotinen työeh-
tosopimus on sinänsä historiallinen, sillä mikään muu teolli-
suudenala ei ole aikaisemmin tehnyt vastaavan pituista sopi-
musta. Kuitenkin on huomioitava, että valtakunnallisten kes-
kusjärjestöjen välillä solmittu kaksi ja puolivuotinen sopimus 
päättyy 30.9.2007 eli noin puoli vuotta myöhemmin kuin elin-
tarvikealan sopimukset, joten elintarvikealalla joudutaan ke-

väällä 2007 neuvottelemaan uudesta työehtosopimuksesta ja 
tulevista palkankorotuksista ns. ”ilman teollisuuden yleistä lin-
jaa”. 

Leipomotyöntekijöiden palkkoja korotettiin 1.3.2005 alka-
en 44 euroa kuukaudelta, kuitenkin vähintään 2,4 prosenttia. 
Lisäksi 1.10.2005 uudistettiin palkkaryhmittelyä siten, että en-
tisen viiden palkkaryhmän sijasta käytössä on kuusi palkkaryh-
mää. Ryhmittelymuutoksen sisältö oli, että kolmannen ja nel-
jännen palkkaryhmän väliin muodostettiin uusi neljäs palkka-
ryhmä. Entinen neljäs palkkaryhmä siirtyi palkkaryhmäksi viisi 
ja viides palkkaryhmä siirtyi palkkaryhmäksi kuusi. Kuuden-
teen palkkaryhmään kuuluvien taulukkopalkka säilyi entisenä, 
sen sijaan viidenteen ja neljänteen palkkaryhmään kuuluvien 
työntekijöiden vähimmäispalkkataulukko nousi merkittävästi. 
Kolmannen ja sitä alempien palkkaryhmien taulukkopalkat las-
kivat hiukan.

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Toimihenkilöunioni TU:n 
solmima Elintarviketeollisuuden toimihenkilöitä koskeva työ-
ehtosopimus on voimassa 31.3.2007 asti. Toimihenkilöiden 
palkkoja korotettiin sopimuksen mukaisesti 1.3.2005 alkaen 44 
euroa kuukaudelta, kuitenkin vähintään 2,5 prosenttia. Vaa-
tivuusluokkapalkkoja korotettiin yleiskorotuksen määrällä. Li-
säksi 1.10.2005 korotettiin palvelusvuosilisiä sekä muutettiin 
palvelusvuosilisäportaikkoa. 

Elintarviketeollisuusliitto ry:n ja Auto- ja Kuljetusalan 
Työntekijäliitto AKT ry:n välillä solmittu automiesten työeh-
tosopimus on voimassa 30.9.2007 asti. Sopimuksen mukaises-
ti automiesten palkkoja korotettiin 1.3.2005 alkaen 48 euroa 
kuukaudelta, kuitenkin vähintään 2,4 %. 

Elinkeinoelämän Keskusliiton laatiman palkkatilaston mu-
kaan vuonna 2005 kuukausipalkkaisten leipomotyöntekijöiden 
ansiokehitys peruskuukausipalkan osalta oli 4,3 %. Erilaiset li-
sät (yötyölisä, palveluvuosilisä, vuorotyölisä, lauantaityölisä, 
ammattitutkintolisä jne.) huomioiden ansiokehitys oli kuukau-
sipalkkaisilla työntekijöillä 4,2 %. Leipomoalan toimihenkilöi-
den ansiokehitys kuukausipalkan osalta oli 5,6 % ja erilaiset 
lisät huomioiden ansiokehitys oli peräti 6,0 %.  

Työntekijöiden ja toimihenkilöiden palkkakehitystä tarkas-
teltaessa on syytä huomioida, että kuukausipalkkaisten lei-
pomotyöntekijöiden ansiokehitys erilaiset lisät huomioiden 

Riitta Tyni (keskellä) saavutti SM-kilpailuissa konditoriasarjan voi-
ton ja samalla Vuoden Kondiittorin tittelin. Hopealla Katri Salonen 
ja pronssilla Reijo Heinonen. 

SM-kilpailuissa ruokaleipäsarjan voittaja Timo Kyllinen korkeimmal-
la korokkeella Vuoden Leipurina, vasemmalla hopeaa saanut Veikko 
Palttala ja oikealla pronssimitalisti Jussi Hagert.
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oli 4,8 % vuonna 2003 ja 4,7 % vuonna 2004 sekä se, että 
toimihenkilöiden ansiokehitys kuukausipalkan osalta oli 4,1 % 
vuonna 2003 ja 4,0 % vuonna 2004. Palkkakehityksen voidaan 
todeta olleen nelivuotisen työehtosopimuskauden aikana to-
della huomattavaa.    

Leipomoalan työntekijöiden 
palkat, TES -muutokset 

Leipomoiden työntekijöitä koskevan työehtosopimuksen pe-
rusteella leipomoiden työntekijöille maksettiin vuoden 2005 
lopussa palkkoja seuraavasti:

Lauantaityölisä		1  6,40 €
Yötyölisä (21-06)		1  00 %
Ammattitutkintolisä	 25 €
Ylempi    		  45 €

Palveluvuosilisät
1 vuosi 		   	 43 €
5-10 vuotta		  63 €
10-15 vuotta		  83 €
yli 15 vuotta		1  04 €

Palkkaryhmä Pääkaupunkiseutu I II

1. 1.407 € 1.340 € 1.333 €

2. 1.482 € 1.411 € 1.403 €

3. 1.559 € 1.485 € 1.477 €

4. 1.607 € 1.530 € 1.521 €

5. 1.641 € 1.563 € 1.555 €

6. 1.727 € 1.645 € 1.637 €

Yritykset ja toimipaikat 

Tilastokeskuksen yritys- ja toimipaikkarekisterin mukaan 
maassamme toimi vuoden 2005 lopulla 825 leipomoyritystä, 
kun niitä vuonna 2004 oli vielä 855 ja vuonna 2003 869. Yri-
tyksillä oli yhteensä 891 toimipaikkaa (vuonna 2004 toimipaik-
koja oli vielä 925 ja vuonna 2003 oli 942). Henkilöstön määrän 
mukaan lajiteltuna jako oli seuraava:

Yritykset Toimipaikat

Tuntematon (uusi) 24 29

0-4 568 598

5-9 97 103

10-19 66 77

20-49 51 49

50-99 11 26

100-249 6 7

250-499 0 0

500-999 0 2

1000- 2 0

825 891

Yritykset Toimipaikat

Tieto puuttuu 56 75

1-199 999 454 475

200 000-399 999 117 125

400 000-999 999 108 113

1 000 000-1 999 999 52 53

2 000 000-9 999 999 27 42

10 000 000-19 999 999 9 6

20 000 000- 2 2

825 891

Euromääräisen liikevaihdon suuruusluokan mukaan leipomoi-
den ja toimipaikkojen jako oli seuraava:

Kahvileipäsarjan voittaja, Vuoden Leipuri Raimo Liedes availee voi-
ton kunniaksi kuohuvaa juomaa. Hopealla Anne Hämäläinen (vas.) 
ja pronssilla Elisabet Parviainen.
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Suomen Leipuriliiton jäsenyritysten lukumäärä ja kokojakau-
tuma henkilömäärän (sis. leipomotyöntekijät, toimihenkilöt ja 
automiehet) mukaan oli seuraava:

1   –  5   	 henkilöä	1 79
6   –  10	 henkilöä	 66
11 –  30  	 henkilöä	 68
31 –  50	 henkilöä	1 0  
yli 50	 henkilöä	 8
yli 100 	 henkilöä	 9
yhteensä 		  340

henkilöjäseniä		 32

Leipuriliittoon kuului vuoden lopussa 340 jäsenyritystä, joilla 
oli yhteensä 403 toimipistettä. Leipuriliittoon liittyi vuoden ai-
kana 18 uutta jäsentä. Liitosta erosi 10 jäsentä, joista neljä kon-
kurssin ja kolme yritystoiminnan päättymisen johdosta. 

Leipomotuotteiden kotimaan toimitukset ja leipo-
mojauhojen kotimaan myynti

Elintarviketeollisuusliitto ry:n keräämässä leipomotuotteiden 
kotimaan toimituksia koskevassa myyntitilastossa on mukana 
leipomoalan volyymista noin 80 %. Ko. myyntitilaston luku-
ja voidaan siten pitää suuntaa-antavina, joten johtopäätöksiä 
koko alan kehityksen osalta voi varovasti tehdä. Ko. myyntiti-
laston mukaan vaaleaa ruokaleipää toimitettiin 89 433 183 ki-
loa, joka on 0,1 % vähemmän kuin vuonna 2004. Tummaa ruo-
kaleipää toimitettiin 73 720 844 kiloa, joka on 1,5 % enemmän 
kuin edellisenä vuonna. Kahvileipää toimitettiin 20 710 758 ki-
loa, joka on 0,5 % vähemmän kuin vuonna 2004.

Kauppamyllyjen Yhdistys ry tilastoi leipomojauhojen koti-
maan myynnin, jonka perusteella voi myös suuntaa antavas-

ti arvioida leipomovalmisteiden kulutuksen kehitystä. Vehnä-
jauhoja toimitettiin 147 296 225 kiloa, mikä on 1,5 prosenttia 
vähemmän kuin vuonna 2004. Ruisjauhojen toimitukset olivat 
72 706 321 kiloa, kasvua edelliseen vuoteen verrattuna oli 0,5 
prosenttia. Ruisjauhojen osalta kasvu siis jatkui, vaikkakin pie-
nempänä kuin vuonna 2004, jolloin kasvua oli 5,9 %. Molem-
mat tilastot kuitenkin osoittavat, että ruisleivän kulutuksen 
positiivinen kehitys jatkuu.

 

Viljasato
Satolaskelman mukaan viljan kokonaissato oli noin 4.058,3 
miljoonaa kiloa, joka on 12 prosenttia suurempi kuin vuonna 
2004. Leipäviljaa eli vehnää ja ruista korjattiin yhteensä 833,7 
miljoonaa kiloa. Leipäviljojen sato laski kokonaisuudessaan 
yhden prosentin, joka on 11 miljoonaa kiloa vähemmän kuin 
vuotta aikaisemmin. 

Vehnää korjattiin toisena vuotena peräkkäin historian suurin 
sato 801,3 miljoonaa kiloa eli 2 % prosenttia enemmän kuin vuot-
ta aikaisemmin. Kevätvehnän kylvöala oli 203,2 tuhatta hehtaa-
ria ja kertymä 756,4 miljoonaa kiloa, joka oli 23 % suurempi kuin 
vuonna 2004. Sen sijaan syysvehnän kylvöala oli vain 11,6 tuhat-
ta hehtaaria ja syysvehnää korjattiin ainoastaan 44,8 miljoonaa 
kiloa, joka oli 73 % vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. 

Ruissato oli vain 32,4 miljoonaa kiloa, joka on historiam-
me viidenneksi pienin. Rukiin kokonaissato pieneni edellisestä 
vuodesta peräti 48 prosenttia. Syksyn 2004 sateet syysviljojen 
kylvöaikaan heijastuivat siten kotimaisen rukiin vähäisyytenä. 
Rukiin viljelyala puolittui edellisvuodesta ja oli vain noin 14 tu-
hatta hehtaaria. 

Rehuviljan eli ohran, kauran ja seosviljan kokonaissato oli 
3, 2 miljardia kiloa eli 16 % suurempi kuin edellisenä vuonna. 
Kauran sato oli 1,1 miljardia kiloa eli 7 % suurempi kuin vuonna 
2004, vaikka kauran kylvöala pieneni 26 000 hehtaaria. Syksyl-

Vuosikokouksessa jaettiin liiton hallituksen myöntämät kultaiset ansiomerkit, jotka saivat Riitta Räisänen (vas.), Erkki Timonen, Helena Malinen, 	
Rolf Jansson, Jari Elonen, Maj-Len Ekberg, Anders Bondén ja Ulf Åberg (puuttuu kuvasta). 
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lä saatiin kuitenkin lähes koko kaurasato kylvöalalta talteen. 
Ohran kokonaissato oli 2,1 miljardia kiloa eli 22 prosenttia suu-
rempi kuin vuonna 2004. Vain kerran aiemmin, vuonna 1997, 
ohrasato on ylittänyt 2 miljardia kiloa. Ohra-ala kasvoi edellis-
vuodesta 30 000 hehtaaria. 

Rukiin osalta tilanne on huolestuttava, koska hintapolitiik-
ka ja rukiin viljelyn riskialttius eivät ole innostaneet viljelijöi-
tä siten, että olisimme rukiin osalta omavaraisia. Syksyn 2004 
sateet aiheuttivat vielä tavallista suurempaa vähennystä koti-
maisen rukiin määrään. Nyt korjattu 32 miljoonan kilon ruissa-
to kattaa alle kolmanneksen noin 100 miljoonan ruiskilon vuo-
sikulutuksesta. Ruishan on ainoa viljamme, joka ei keskimää-
räisesti kata kotimaista vuosikulutusta. EU jäsenyyden aikana 
vuosituotanto on ollut keskimäärin noin 64 miljoonaa kiloa. 
Vuosien välillä on ollut suurta vaihtelua, mutta rukiin osalta 
emme ole olleet omavaraisia moneen vuoteen. 

Lisäksi on syytä huomioida, että vaikka kotimainen vehnäsa-
to olikin ennätyksellinen, niin leipäviljan laatuvaatimukset täyt-
tävää siitä oli alle puolet. Vehnän keskimääräinen valkuaispitoi-
suus oli poikkeuksellisen alhainen ja lisäksi alueelliset vaihtelut 
olivat suuria. Nykyisille uusille satoisille vehnälajikkeille ympä-
ristötukiohjelman mukaisella typpilannoituksella ei tahdota saa-
vuttaa riittävää leivontalaatua. Tulevaisuuden kannalta on tär-
keää, että pystyttäisiin rakentamaan lajikekohtaiset viljelyohjel-
mat, joilla ympäristöohjelmien puitteissa kyettäisiin tuottamaan 
runsas ja hyvälaatuinen leipävehnäsato. Tutkimuksen rooli vilje-
lyohjelmien kehittämisessä on myös tärkeä.

Viestintä
Jäsenkirjeitä lähetettiin kaikkiaan 11. Liitteiden joukossa olivat 
mm. toimintakertomus, sekä ehdotukset tulevan vuoden toi-
mintasuunnitelmaksi ja budjetiksi. Myös työlainsäädäntöön ja 
työehtosopimustoimintaan liittyvää materiaalia pyrittiin lähet-
tämään mahdollisimman tuoreena jäsenleipomoihin.  Viestin-
tä- ja tiedotustoiminnan apuvälineinä käytettiin yhä enemmän 
sähköpostia sekä myös internetyhteyksien takana olevia koti-
sivujamme. 

Satakaksivuotias Leipuri -lehti säilytti asemansa alan lue-
tuimpana ja arvostetuimpana ammatillisena julkaisuna. Lehteä 
julkaistiin totuttuun tapaan kahdeksan numeroa, joista heinä-
kuussa ilmestynyt numero viisi oli erityinen vuosikokousnu-
mero näyttelyliitteineen. Sivuja Leipuriin kertyi kaikkiaan 300. 
Pääkirjoituksissa otettiin kantaa ajankohtaisiin alaa koskeviin 
asioihin, joilla katsottiin olevan laajempaa ja yleisempää mie-
lenkiintoa. Pääkirjoitusten aiheet käsittelivät mm. leipomoalan 
hinta- ja palkkakehitystä, rukiin viljelyn tulevaisuutta Suomes-
sa ja leipomoalan kilpailutoimintaa ym. Muut artikkelit käsit-
telivät varsin laajoja aihealueita. Niissä kerrottiin ja kuvattiin 
ammatillisia kilpailuja, leipureiden palkitsemisia, messuja, tut-
kimuksia sekä kokouksia ja muita leipomoalan tapahtumia. 

  Kevään Suomen mestareita eli ammattitaitokilpailujen voittajia 
muistettiin vuosikokouksessa kunniakirjoin. Vasemmalta Riitta Tyni, 
Timo Kyllinen ja Raimo Liedes. 

  Vuosikokousvieraat nauttivat perinteisen Valion juustobuffetin 
ravintola Kaarle XII:ssa.

  Vuosikokouksen ruotsalaisvieraat pj. Mats Rosén Sveriges Bageri-
förbundista ja UIPGC:n pj. Gunther Goerffer muistivat suomalaisia 
leipureita kondiittorimestari Carl Widellin muotoilemalla pienoispat-
saalla, jonka vastaanotti liiton pj. Anders Bondén. 
Vuosikokousillallisella yleisöä hauskuutti taikuri Martti Vannas, 
jonka ’uhrina’ tässä Sampsa Haarasilta.
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Kokoukset

Vuosikokous ja kesäpäivät

Liittomme 105. vuosikokous ja kesäpäivät pidettiin näyttelyi-
neen ja oheisohjelmineen elokuussa Helsingissä Etelä-Suomen 
Leipomoyrittäjien isännöiminä ja emännöiminä. Osallistujia oli 
noin 535, joista pääosa oli leipomoiden edustajia, mutta run-
saasti myös leipomoteollisuutta palvelevan teollisuuden, kau-
pan ja palveluiden tuottajien edustajia. Kesäpäivien ohjelma 
noudatti perinteistä hyväksi havaittua kaavaa. Päivät alkoivat 
perjantaina 12.8.2005 Ravintoraisio Oy:n järjestämällä Raisio 
Open golf -kilpailulla. Kilpailuun osallistui ennätykselliset 72 
pelaajaa. Kilpailun aikana rankat sadekuurot, viiteen eri ker-
taan, kastelivat kentän ja pelaajat läpimäriksi, mutta kilpailu 
vietiin kunniallisesti loppuun asti. Illalla nautittiin perinteiseen 
tapaan Valio Oy:n maittavasta juustobuffetista viineineen. Täl-
lä kertaa juustobuffetin pitopaikkana oli ravintola Kaarle XII. 
Lauantai alkoi ammatillisella näyttelyllä, Ravintoraisio Oy:n ja 
Lännen Tehtaat Oyj:n järjestämällä lastenretkellä sekä viralli-
sella vuosikokouksella.  

Vuosikokouksessa paikallisten leipureiden tervehdyksen 
esitti liiton varapuheenjohtaja Juha Valkamo. Vuosikokouksen 
juhlapuheen piti 100 vuotta täyttäneen Valio Oy:n toimitusjoh-
taja Harry Salonaho. Virallisen kokouksen avasi liiton puheen-
johtaja Anders Bondén. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
Juha Mattila ja sihteeriksi kutsuttiin Mika Väyrynen. Pöytä-
kirjan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Marko Laine ja 
Timo Rajapuro. Kokous sujui nopeasti ja jouhevasti. Tilinpää-
töksen, taseen, tuloslaskelman ja tilintarkastuskertomuksen 
sekä valtuuskunnan lausunnon esittämisen jälkeen tilinpäätös 
vahvistettiin ja hallitukselle myönnettiin vastuuvapaus. Palk-
kio- ja kulukorvauskäytäntö pidettiin ennallaan samoin val-
tuuskunnan jäsenmäärä. Myös esillä olleet sääntömuutosasiat 
hyväksyttiin yksimielisesti.

Valtuuskunnan puheenjohtajaksi valittiin Jari Elonen Jäm-
sästä ja varapuheenjohtajaksi Heikki Räinä Raahesta. Valtuus-
kunnan jäseninä toimivat virassa kulloinkin olevat paikallis-
yhdistysten puheenjohtajat eli 14 jäsentä. Lisäksi vuosikoko-
us päätti, että paikallisyhdistyksen puheenjohtajan estyessä 
osallistumasta valtuuskunnan kokoukseen, voi hänen äänival-
taisena sijaisenaan toimia kyseisen paikallisyhdistyksen vara-
puheenjohtaja. Varsinaisiksi tilintarkastajiksi valittiin Johanna 
Perälä KHT, joka toimii myös valvontatarkastajana sekä Maj-
Len Ekberg ja Jaana Nyholm. Varatilintarkastajiksi valittiin 
KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, Kaj Halme ja Jarmo 
Linkosuo. 

Toimintasuunnitelma ja budjetti hyväksyttiin hallituksen 
ja valtuuskunnan esittämässä muodossa. Vuoden 2005 jäsen-
maksuksi päätettiin 200 € perusmaksu + työntekijäkohtainen 
maksu 13 €/työntekijä. Liittymismaksu on 100 € ja henkilöjä-
senmaksu 60 €. Vuoden 2006 vuosikokous päätettiin pitää 
elokuussa Kuopiossa.

Kokouksen virallisen osan jälkeen myönnettiin seuraavia kun-
nianosoituksia:

Kultainen ansiomerkki:

Leipuriliiton merkkisääntötoimikunnan mietinnön mukaan Lei-
puriliiton vuosikokouksessa jaetaan viiden vuoden välein lii-

ton hallituksen päätöksen mukaisesti kultaisia ansiomerkkejä. 
Merkki myönnetään tunnustuksena poikkeuksellisen merkit-
tävästä, vähintään kymmenen (10) vuotta kestäneestä toimin-
nasta Suomen Leipuriliiton hyväksi. Hallituksen varapuheen-
johtaja Juha Valkamo jakoi kultaisen ansiomerkin seuraaville 
henkilöille: Anders Bondén, Maj-Len Ekberg, Jari Elonen, Rolf 
Jansson, Helena Malinen, Riitta Räisänen, Erkki Timonen ja 
Ulf Åberg. 

Leipureiden ja kondiittorien SM -ammattitaito-
kilpailut:

Leipureiden ja kondiittorien SM-loppukilpailut järjestettiin 
toukokuussa ensimmäistä kertaa suuren yleisön edessä mes-
suilla, paikkana Elintarviketeollisuus 2005 Messut Tampereen 
Pirkkahallissa. Hallituksen puheenjohtaja Anders Bondén ja-
koi kunniakirjat ammattitaitokilpailujen Suomen Mestareille 
eli konditoriasarjan voittajalle Riitta Tynille, ruokaleipäsarjan 
voittajalle Timo Kylliselle ja kahvileipäsarjan voittajalle Raimo 
Liedekselle. Anders Bondén jakoi myös Suomen Mestareiden 
työnantajayrityksille kunniaplaketit eli Konditoria Galette Ky:n 
Kari Mäkelälle, Timo Kyllinen Oy:n Pirjo Kylliselle sekä Ramin 
Konditoria Leipomon Raimo Liedekselle.  

Hallinnon kokoukset

Valtuuskunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa, kerran 
Helsingissä ja kerran Ikaalisissa. Valtuuskunta valitsi syysko-
kouksessaan uusiksi hallituksen jäseniksi kolmivuotiskaudeksi, 
eli kaudeksi 2006 - 2008, Sampsa Haarasillan Keravalta, Raimo 
Liedeksen Mikkelistä ja Maarit Lehtimäen Tampereelta. Halli-
tuksen kokouksia oli viisi ja myös puheenjohtajisto kokoontui 
viisi kertaa.

Liiton toimisto
Liiton henkilöstön muodostivat Mika Väyrynen toimitusjoh-
tajana, Riitta Räisänen Leipurin toimituspäällikkönä sekä Eva 
Heikkinen hoitaen liiton kiinteistöasioita sekä toimistosihtee-
rin tehtäviä. Marraskuun 14. päivänä Leipuriliiton palveluksessa 
aloitti Elina Matikainen, joka jatkaa toimituspäällikkönä eläk-
keelle 31.1.2006 jääneen Riitta Räisäsen tehtäviä. Liitto toimii 
omissa tiloissa Helsingissä, osoitteessa Pasilankatu 2. Samassa 
elintarvikeyhteisössä toimivat mm. Elintarviketeollisuusliitto ry 
ja Leipätiedotus ry.

Liitolla on käytettävissä Helsingissä Pasilankatu 2:ssa omat 
toimivat tilat (300 m2). Osa omistamistamme tiloista on vuok-
rattu ulkopuoliseen käyttöön mm. Leipätiedotukselle ja Elin-
tarviketeollisuusliitolle. 

Toimintaympäristö on toimintaamme ajatellen varsin ihan-
teellinen. Leipuriliitto ry ja Elintarviketeollisuusliitto ry toimivat 
samassa kiinteistössä ja samassa kerroksessa. Leipuriliitolla ja 
Elintarviketeollisuusliitolla on voimassa pitkät perinteet omaa-
va yhteistoimintasopimus, jonka nojalla liittomme jäsenistön 
käytettävissä ovat myös Elintarviketeollisuusliitto ry:n työsuh-
dejuristien sekä elinkeinopuolen asiantuntijoiden palvelut. Lii-
toilla on myös käytössä yhteiset neuvottelutilat, puhelinkes-
kus ja atk-verkko. Lisäksi kiinteistöyhtiössä on käytettävissä 
erinomaiset koulutus- ja virkistystilat sekä ravitsemispalvelut. 
Samaan elintarvikeliittoyhteisöön kuuluvat myös Leipätiedo-
tus ry, Maito ja Terveys ry, Pro Kala ry, Kehittyvä Elintarvike-
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lehti, Elintarvikepooli, Kauppamyllyjen Yhdistys sekä Panimo- 
ja Virvoitusjuomaliitto.  

Toimisto-organisaatiomme on varsin tiivis ja tehokas. Se 
tuottaa, luo ja lähettää suurimman osan jäsenmateriaaleista 
itse. Samoin se hoitaa laskutukset, tilaukset, lehden toimituk-
sen, jäsenrekisterit, kokoukset ja koulutusjärjestelyt omatoi-
misesti tavoitteena mahdollisimman edullinen hinta-laatusuh-
de jäsenistölle. 

Jäsenistö on tervetullut pitämään kokouksiaan ja koulu-
tustapahtumiaan liiton toimistoon. Se on myös käytettävissä 
tukikohtana vierailtaessa esimerkiksi messuilla tai muissa kou-
lutustapahtumissa pääkaupunkiseudulla.

Vainajat
Selma Suikka, Hämeenkyrö
Pirjo Hyvärinen, Kuopio
Kari Brander, Tampere
Martti Tapanainen, Kurikka (Panttila)

Valtuuskunnan lausunto

Valtuuskunta on varsinaisessa kevätkokouksessaan 7.6.2006 
tutustunut Suomen Leipuriliitto ry:n vuoden 2005 tilinpää-
tökseen, taseeseen, tuloslaskelmaan, budjettivertailuun ja toi-
mintakertomukseen. Olemme lukeneet myös tilintarkastajien 
tilinpäätöksestä antaman tilintarkastuskertomuksen.

Esitämme yksimielisesti Suomen Leipuriliitto ry:n 12.8.2006 
Kuopiossa kokoontuvalle varsinaiselle vuosikokoukselle tilin-
päätöksen vahvistamista. Puollamme tilintarkastajien lausun-
toon yhtyen vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenil-
le.

Kirkkonummella 7. päivänä kesäkuuta 2006 

Suomen Leipuriliitto ry:n valtuuskunta
Jari Elonen
Puheenjohtaja

Vuosikokousvieraat nauttivat myös pääkaupunkiseudun kollegojen valmistamista herkullisista täytekakuista.
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1.1.-31.12.2005 1.1.-31.12.2004

€ €

Varsinainen toiminta

Julkaisutoiminta

Tuotot 145 737,69 141 525,14

Henkilöstökulut -72 312,95 -64 349,78

Muut kulut -69 377,19 -64 519,10

Julkaisutoiminnan kate 4 047,55 12 656,26

Koulutus- ja kokoustoiminta

Tuotot 151 297,49 131 958,10

Kulut -150 159,33 -110 183,03

Leipäkampanjat -36 698,48 -35 639,97

Koulutustoiminnan kate -35 560,32 -13 864,90

Hallintokulut

Hallintokulut yhteensä -37 286,76 -48 044,38

Toimintakulut

Henkilöstökulut -185 585,64 -222 379,23

Matka-ja autokulut -25 597,13 -19 863,08

Vuokrat -18 617,56 -10 848,20

Toimistokulut -39 219,10 -38 183,68

Poistot -11 096,05 -13 768,27

Jäsenmaksut -67 203,65 -51 495,00

Muut kulut -12 789,01 -21 551,34

Toimintakulut yhteensä -360 108,14 -378 088,80

Kulujäämä -428 907,67 -427 341,82

Sijoitustoiminta

Korkotuotot 17 556,44 16 027,71

Vuokratuotot 326 885,14 301 994,72

Osinkotuotot 120,00 0,00

Korkokulut -177,52 -170,08

Sijoitustoiminnan kulut -48 025,79 -29 511,74

Sijoitustuotot yhteensä 296 358,27 288 340,61

Varainhankinta

Jäsenmaksut 157 936,44 141 741,00

./. ETL:n osuus -61 567,00 -53 404,00

Varainhankinta yhteensä 96 369,44 88 337,00

Tuotto/kulujäämä -36 179,96 -50 664,21

Omatoiminen tuottojäämä -36 179,96 -50 664,21

Tilikauden tulos -36 179,96 -50 664,21

TULOSLASKELMA
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31.12.2005 31.12.2004

€ €

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

  Koneet ja kalusto 25 890,80 32 125,95

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 25 890,80 32 125,95

Sijoitukset

  Osakkeet ja osuudet 486 568,34 486 568,34

  Sijoitusosakkeet ja osuudet 4 830 581,43 4 830 581,43

Sijoitukset yhteensä 5 317 149,77 5 317 149,77

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 5 343 040,57 5 349 275,72

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

  Siirtosaamiset 10 821,21 8 539,22

Rahoitusarvopaperit

  Erikoistalletus 399 077,03 382 945,38

  Rahastotalletukset 995,79

Rahat ja pankkisaamiset 1 387,36 46 509,12

Rahoitusomaisuus yhteensä 401 460,18 429 454,50

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 412 281,39 437 993,72

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 755 321,96 5 787 269,44

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

  Toimintapääoma 5 696 610,52 5 747 274,73

  Tilikauden yli/alijäämä -36 179,96 -50 664,21

5 660 430,56 5 696 610,52

VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen

  Muut lyhytaikaiset velat 7 918,84 9 265,26

  Siirtovelat 60 024,55 61 793,17

  Vuokravakuudet 23 220,12 16 050,12

  Säätiö 3 727,89 3 550,37

  Vieras pääoma yht. 94 891,40 90 658,92

 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 5 755 321,96 5 787 269,44

TASE
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T O I M I N T A K E R T O M U S 2005 T O I M I N T A K E R T O M U S 2005

Tilintarkastuskertomus

Suomen Leipuriliitto ry:n jäsenille

Olemme tarkastaneet Suomen Leipuriliitto ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.-31.12.2005. Hal-
lituksen laatima tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tar-
kastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, 
sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä olen-
naisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten toiminnan lainmukaisuutta 
yhdistyslain säännösten perusteella. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimista koskevien muiden 
säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot 
yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myön-
tää hallituksen jäsenille tarkastamaltamme tilikaudelta. 

Helsingissä 28. päivänä helmikuuta 2006 

Johanna Perälä				    Jaana Nyholm				    Maj-Len Ekberg
KHT
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LIITON HALLINTO

Valtuuskunta vuoden 2005 lopussa

Puheenjohtaja	  				    Jari Elonen		  Jämsä
Varapuheenjohtaja				    Heikki Räinä 		  Oulu

Paikallisyhdistykset				    Jäsen 			K   otipaikka
Etelä-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry		  Ari Isokangas		  Alavus
Etelä-Suomen Leipomoyrittäjät ry		  Juha Mattila		  Helsinki
Kaakkois-Suomen Leipomoyhdistys ry		  Asko Laurila 		  Kotka
Kainuun Leipomoliikkeenharjoittajat ry 		  Helena Malinen		  Kuhmo
Keski-Pohjanmaan Leipomoyhdistys ry		  Niko Iivonen		  Kokkola
Keski-Suomen Leipomoyhdistys ry		  Yrjö Löfgren	  	 Jyväskylä
Lapin Leipomoyrittäjät ry 			   Raimo Hanhivaara 	 Kittilä
Pirkanmaan Leipomot ry				   Heikki Jänne 		  Tampere
Pohjois-Karjalan Leipomoyrittäjät ry 		  Tarja Ikonen		  Kitee
Pohjois-Pohjanmaan Leipomot ry 		  Annukka Lantto 		 Oulu
Satakunnan Leipomoyhdistys ry 			   Timo Valli		  Pori
Savon Leipomoyhdistys ry			   Raimo Liedes		  Mikkeli
Turun Seudun Leipomoyrittäjät ry		  Maria Axo		  Parainen
Vaasan Piirin Leipomoyhdistys ry 			  Juha Valtamäki		  Vaasa

Hallitus vuoden 2005 lopussa			K   ausi			K   otipaikka
Anders Bondén, puheenjohtaja			   2004-2006 		  Vöyri
Juha Valkamo, varapuheenjohtaja		  2005-2007		  Helsinki
Sampsa Haarasilta		                  	1 .9.2004-2005		  Kerava
Seppo Kainulainen				    2003-2005		  Helsinki
Erkki Timonen					     2003-2005		  Nurmes
Ulf Fagerudd					     2004-2006 		  Larsmo
Jari Mäkilä					     2004-2006 		  Pori
Juha Salonen					     2005-2007		  Turku
Vesa Moisio 					     2005-2007		  Helsinki

Puheenjohtajisto, joka toimii sekä valtuuskunnan että hallituksen työvaliokuntana
Anders Bondén					     Hallituksen puheenjohtaja
Juha Valkamo					     Hallituksen varapuheenjohtaja
Jari Elonen					     Valtuuskunnan puheenjohtaja
Heikki Räinä					     Valtuuskunnan varapuheenjohtaja
Mika Väyrynen					     Toimitusjohtaja
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